
es A Il SAY 

DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 
CONSIDERANDO: . 

QUE la abogada Karina Garrasco de Villagómez, mediante comunicación de 29 
de agosto del presents, saleilo a esta Superintendencia de Banees y Seguras 
la aprebación de la constitución de la compañía BELGOVI GÍA, LTDA. AGENGIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, acompañando para el efecto los tres 
primeros testimonios de la escritura pública otorgada el 26 de agesta de 2014 ante 
la Notaria Sexta del Cantón Quite, Tamara Garcés Almeida; 
QUE la Dirección de Trámites Legales ha emitido informe feverable para la 
aprobación solicitada, contenido en el memorando No. DTL:-2014-0851 de B de 
septiembre de 2014; 

EN ajarciclo de las lunciones sonteridas por el Superintendente de Bancos y 
Sagutos mediante resolución No. ADM-2013>11454 de 2 de abril de 2018, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de la compañía AELGOVI CÍA, LTDA: 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE BEGUROS, domiolliada en al Distrito 

ES de Gulto, san un dapllal neral dla BD. B00,00 (OCHOCIENTOS 
DOLARES DE LON ESTADOS UNIDOS BE AMERICA), dividido an cohociantas 
participaciones de un dólar de los Estados Unides de Aménea cada una. 

ARTÍGULO £> DISPONER que esla resalución se publique por una sola vez 
en uno de los pariódicas de mayor elieulasión del Diswito Matropollane: de 
Quite, eanjuntamente sen el extracto de la esortura pública de conetiución de 
la eompañía BELGOVI GÍA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA BE 
BEGUROS; y, remita des ejemplares de la publicación realizada. 

ARTÍCULO 8 DISPONER gue el Notaría Sexla del cantón Quito, teme neta al 
margen de la esertura públlea blorgada el £5 de agosto de 2014, que contiene 
la eonstjución de la compañía BELGOVI GÍA. LTDA. AGENGIA ASESORA 
PRODUETORA DE SEGUROS, que ha side aprobada per la presente resolución: 
y slente las razones correspendientas. 
ARTÍCULO 4.- DISPONER gue el Registrader Merganti del cantón Quito, inscriba 
la esoritura pública de consiftución de la compañía BELCOVI CÍA, LTDA. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, junta een la presente reeelución y 
ponga las notas de rsferencia de acuerde san la Ley da Registra. 
ARTÍCULO 8: DISPONER que la compañía, cumplido lo anterior, remita a la 
Dirección de Trámites Legales de la Superintendencia de Bancos y Seguros. copia 
certificada de la escritura pública con la eonslancia de todo lo actuado. 

ARTÍCULO 6.= DISPONER que la compañía BELGOVI GÍA, LTDA, AGENGIA 
ABESORA PROBUOTORA DE SEGUROS, eediigue el estatuto aaclal para 
su distrigueión antre los secios y el pública; y. envie tres ejemplares a esta 
Buperintendenela. 

COMUNÍQUESE. Dada en la Superintendencia de Bancos y Seguras, en Quita, 
Distrito Metrapelitans, el enes de septiembre del des mil catorss, 

Ab. Juan Franelses Simene Lasse 
BIREGTOR DA TRÁMITES LEGALES 

LO OERTIFIGO. Quito, Distila Metrepelitane, el enes de septiembre dal des ml 
satores,   
  

  

Ledo, Pable Gsbe Luna 
SECRETARIO GENER/ cs  



L
a
 
H
o
r
a
 

A
M
A
R
 

Quito, Ecuador 

p
S
 

OT 
TCATTAON 

 


